
a RAJ)A  POW'IATU

NOWOTOMYSKIEGO
., ul. Poznajiska 33

a 64-300 No»'y  Tomyśl

UCHWAŁA  NR  XVIII  / 192  / 2020

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  27 maja  2020  r.

w sprawie  nadania  statutu  Powiatowemu  Centrum  Sportu  w Nowym  Tomyślu

Na  podstawie  art. 4 ust. 1 pkt  8 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  roku  o samorządzie

powiatowym  (Dz.  U. z 2019  r. poz.  511, 1571 i1815),  art. 12 ust. 2 ustawy  z dnia  27 sierpnia

2009  roku  o finansach  publicznych  (Dz.  U. z 2019  r. poz.  869, 1649,  Dz.  U. z 2018  r. poz.

2245,  Dz.  U. 2020  poz.  284,  374,  568,  695)  oraz  art. 27 ust. 1 ustawy  z dnia  25 czerwca  2010

roku  o sporcie  (Dz.  U. z 2019  r. poz. 1468,  1495  i 2251)  Rada  Powiatu  Nowotomyskiego

uchwala,  co następuje:

% 1. Nadaje się statut Powiatowemu Centrum Sportu w Nowyn'i Tomyślu, w brzmieniu

stanowiącym  załącznik  nr 1 do niniejszej  uchwały.

% 2. W Uchwale nr XIII/86/2015  Rady Powiatu Nowotomyskiego  z dnia 25 listopada

2015  roku  w sprawie  utworzenia  jednostki  budżetowej  Powiatu  Nowotomyskiego  pod  nazwą

Powiatowe Centrum Sportu w Nowym  Tomyślu  uchyla się F3 2.

% 3. Wykonanie  uchwały  powierza się Zarządowi  Powiatu Nowotomyskiego.

e) 4. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Łc,xo!-a Cysc,r>,
Renata  Gruszka



UZASADNIENIE

do  uchwały  nr  XVIII  / 192  / 2020

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  27 maja  2020  r.

w sprawie  nadania  statutu  Powiatowemu  Centrum  Sportu  w  Nowym  Tomyślu

W  dniu  25  listopada  2015  roku  Uchwałą  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

nr XIII/86/2015  powołano  jednostkę  budżetową  pod  nazwą  Powiatowe  Centrum  Sportu

w  Nowym  Tomyślu.

Zgodnie  z treścią  przepisu  art.  12 ust. 2 ustawy  z drńa  27 sierpnia  2009  roku

o finansach  publicznych  tworząc  jednostkę  budżetową,  organ  (rada  powiatu)  nadaje  jej  statut,

chyba  że odrębne  ustawy  stanowią  inaczej  oraz  określa  mienie  przekazywane  tej jednostce

w  zarząd.

W  związku  ze zmianami,  zarówno  regulaminu  organizacyjnego  PCS  oraz  zmianami

Regulaminu  Organizacyjnego  Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu,  niezbędne  jest

nadarńe  Statutu  Powiatowemu  Centrum  Sportu  w drodze  niniejszej  uchwały.

Mając  powyższe  na  uwadze,  uzasadrńone  jest  uchwalenie  nowego  Statutu

Powiatowego  Centrum  Sportu  w Nowym  Tomyślu  i uchylenie  Fg 2 Uchwały  nr  XIII/86/2015

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Renata  Gruszka



STATUT

Załąc:nik

do uchwały  nr  XVIII/192/2020

Rady  Posviatu  Nosvotomyskiego

:  dnia  27 maja  2020  r.

POWIATOWEGO  CENTRUM  SPORTU

W  NOWYM  TOMYŚLU

Rozdział  I

Postanowienia  ogólne

% 1.
Powiatowe  Centrum  Sportu  w Nowym  Tomyślu,  zwane  dalej  ,,Centrum",  działa  na podstawie

nirńejszego  statutu  oraz  w oparciu  o obowiązujące  przepisy  prawa,  a w szczególności:

o obowiązujące  przepisy  prawa,  a w szczególności:

a) ustawę  z drńa  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym,

b) ustawę  z drńa  27 sierpnia  2009  r. o finansach  publicznych,

c) ustawę  z dnia  25 czerwca  2010  r. o sporcie,

d) ustawę  z dnia  29 stycznia  2004  r. Prawo  zamówień  publicznych.

% 2.
Centrum  jest  jednostką  organizacyjną  powiatu  nowotomyskiego,  nieposiadającą  osobowości

prawnej,  działającą  w  formie  jednostki  budżetowej.

% 3.
1.  Siedzibą  Centrum  jest  Nowy  Tomyśl.

2. Obszarem działarńa  Centrum  jest  obszar  Rzeczypospolitej  Polskiej,  a w szczególności

powiat  nowotomyski.

3. Centrum  używa  pieczęci  nagłówkowej  z nazwą  jednostki  w  pełnym  brzmierńu

i adresem  siedziby.

4. Centrummoźeposługiwaćsięskrótemnazwyobrzmieniu:,,PCSwNowytnTomyślu".

ę 4.

Nadzór  nad  działalnością  Centrum  sprawuje  Zarząd  Powiatu  Nowotomyskiego.

Rozdział  II

Cele  i zakres  działalności

Ą 5.

1.  Celami  działania  Centrum  są  w szczególności:

a)  upowszechnianie  kultury  fizycznej,  rekreacji  i turystyki  wśród  mieszkańców  powiatu

nowotomyskiego;

b)  promocja  zdrowego  trybu  życia;

c)  efektywne  wykorzystarńe  powierzonego  mienia;

d)  udostępnianie  i wynajem  obiektu  Centrum;

e)  organizacja  zajęć  sportowych  i rekreacyjnych,  zawodów  oraz  imprez  sportowo-

rekreacyjnych;



f)  orgarńzowanie  imprez  widowiskowych  oraz  lcultura1no-rozrywkowych;

g)  promocja  walorów  turystycznych  powiatu  nowotomyskiego;

h)  popularyzacja  aktywizacji  ruchowej  osób  z niepełnosprawnościami;

i)  promocja  wolontańatu;

j)  współpraca:

- z ośrodkami  sportu  lub  instytucjami  odpowiadającymi  za podobny  zakres  zadań  w

gminach  powiatu  nowotomyskiego;

- klubami  sportowymi;

- szkołami,  placówkami  oświatowymi  i opiekuńczo-wychowawczymi;

- zakładami  pracy,  innymi  instytucjami  i osobami  fizycznymi;

k) pozyskiwanieśrodkówzewnętrznychnaprowadzeniedziała1nościstatutowej;

l) wykonywarńe  innych  zadań  wynikających  z potrzeb  organów  powiatu

nowotomyskiego.

2. Zadarńa,  o których  mowa  w ust. 1, Centrum  może  realizować  własnymi  siłami  albo  przy

pomocy  podmiotów  zewnętrznych,  z zachowaniem  przepisów  odrębnych,  bez

konieczności  uzyskiwania  odrębnej  zgody  organu  wykonawczego  powiatu.

Rozdział  III

Organizacja  izarządzanie

% 6.
1.  Centrum  kieruje  jednoosobowo  Dyrektor,  wyłoniony  w drodze  konkursu.

2. Dyrektor  Centrum  jest  odpowiedzialny  za jego  działalność,  właściwą  organizację  pracy

oraz  efektywne  gospodarowanie  powierzonym  mieniem,  zgodrńe  z zasadami  prawidłowej

gospodarki  finansowej.

3. Czynności  w sprawach  z zakresu  prawa  pracy  wobec  Dyrektora  dokonuje  Starosta

Nowotomyski.

% 7.
Do  podstawowych  obowiązków  Dyrektora  Centrum  należy:

a) zapewnienie  prawidłowego  funkcjonowania  Centrum  i  kierowarńe  jego

działalnością;

b)  realizacja  zadań  statutowych;

c)  zarządzanie  majątkiem  Centrum;

d)  zatrudnianie  i zwalnianie  pracowników;

e) składarńe  sprawozdań  z działalności;

f)  reprezentowarńe  Centrum  na zewnątrz;

g)  wydawanie  wewnętrznych  aktów  prawnych,  umożliwiających  właściwe

funkcjonowarńe  i należytą  realizację  nałożonych  zadań;

h) wykonywanie  iru'iych  czynności  powierzonych  przez  Zarząd  Powiahi

Nowotomyskiego  i Starostę  Nowotomyskiego;

i)  reprezentowanie  Powiatu  przed  organami  administracji  rządowej,  organami

samorządowymi  oraz  instytucjami,  w zakresie  działalności  Centrum,  na podstawie

pełnomocrńctwa  udzielonego  przez  Zarząd  Powiatu;

j)  reprezentowanie  Powiatu  przed  sądami  powszechnymi,  sądami  administracyjnymi

i iru'iymi  organami  orzekającymi,  w sprawach  objętych  zakresem  działania  Centrum,

na podstawie  pełnomocnictwa  udzielonego  przez  Zarząd  Powiatu.



% 8.
Centrum  jest  pracodawcą  w  rozumierńu  przepisów  prawa  pracy.

Cz3mności, w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracowników  Centrum, wykonuje
Dyrektor  Centrum.

% 9.
1.  Szczegółowe  zasady  funkcjonowania  Centrum  oraz  jego  strukturę  organizacyjną  określa

regulamin  organizacyjny  opracowany  przez  Dyrektora.

2.  Regulamin,  o ktć»rym  mowa  w ust. 1, uchwala  Zarząd  Powiahi  Nowotomyskiego,  po

uzyskaniu  opinii  Wydziału  Rozwoju  i Strategii  Starostwa  Powiatowego  w Nowym

Tomyślu.

3.  Postanowienia  ust.  1 i2  stosuje  się  również  do zmian  regulaminu.

Rozdział  IV

Gospodarka  finansowa

% 10.
1.  Gospodarka  finansowa  Centrum  prowadzona  jest  według  zasad  określonych

w obowiązujących  przepisach  o finansach  publicznych.

2.  Podstawą  gospodarki  finansowej  Centrum  jest  plan  finansowy,  określający  plan

dochodów  i wydatków,  opracowany  przez  Dyrektora  i zatwierdzany  przez  Radę  Powiatu

Nowotomyskiego.

3.  Wydatki  Centrum  pokrywane  są z budżetu  powiatu  nowotomyskiego,  zaś osiągnięte

dochody  odprowadzane  są  do budżetu  powiatu.

4.  Centrum  posiada  wyodrębniony  rachunek  bankowy.

5.  Centrum  prowadzi  dokumentację  zgodrńe  z przepisami  ustawy  o finansach  publicznych.

6.  Centmm  samodzielnie  gospodaruje  przekazanym  mierńem,  które  wykorzystywane  może

być  wyłączrńe  do realizacji  powierzonych  zadań.

Rozdział  V

Postanowienia  końcowe

% l1.
Postępowarńe  z dokumentacją  tworzoną  w toku  działalności  oraz  napływającą  do Centrum,

jej ewidencjonowarńe,  przechowywanie  oraz  ochrona  przed  uszkodzerńem,  zrńszczerńem

lub  utratą,  odbywa  się  zgodnie  z obowiązującymi  przepisami  prawa.

j  12.

Dyrektor  ponosi  odpowiedzialność  za przestrzeganie  postanowień  Statutu.

Zmian  w Statucie  dokonuje  się  w  trybie  właściwym  dla  jego  nadarńa.


